
 

 

 
 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA  

ATTĪSTĪBAS PADOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Sēde attālinātā veidā  

Rīgā 

 
 

2022.gada 25.janvārī          Nr. 1 

 

Sēdi sāk plkst. 10.05 

 

Sēdi vada: Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes (turpmāk – RPRAP) priekšsēdētājs, Ādažu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks. 

 

Sēdi protokolē: Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk – RPR) biroja administratore G. Martuša. 

 

 

Darba kārtība:    

1. Par Rīgas plānošanas reģiona 2021.gada budžeta grozījumu apstiprināšanu. 

2. Par RPR valsts budžeta apstiprināšanu 2022.gadam. 

3. Par RPR projektu budžeta apstiprināšanu 2022.gadam. 

4. Par RPR darba plāna apstiprināšanu 2022.gadam. 

 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās RPRAP locekļi: 

1. Māris Sprindžuks – RPRAP priekšsēdētājs, Ādažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs; 

2. Edvards Smiltēns – RPRAP priekšsēdētāja vietnieks, Rīgas valstspilsētas domes 

priekšsēdētāja vietnieks; 

3. Justīne Panteļējeva – Rīgas valstspilsētas domes deputāte; 

4. Dainis Turlais – Rīgas valstspilsētas domes deputāts; 

5. Andris Morozovs – Rīgas valstspilsētas domes deputāts; 

6. Jānis Lediņš – Jūrmalas valstspilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētsaimniecības 

jautājumos; 

7. Juris Žilko – Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

8. Andrejs Ence – Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

9. Andris Bergs – Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

10. Vita Paulāne – Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja;  

11. Raimonds Čudars – Salaspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

12. Linards Kumskis – Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks, Siguldas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica aizvietotājs (apstiprināts ar 

23.08.2021. Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulces lēmumu Nr.4). 

 

Sēdē nepiedalās 2 balsstiesīgais RPRAP loceklis: 

1. Vilnis Ķirsis – Rīgas valstspilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks; 

2. Jānis Ozols – Rīgas valstspilsētas domes deputāts. 

 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONS 
 

Reģ.Nr. 90002222018, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 18, Rīga, LV – 1050,  

tālr.: +371 67226430, fakss: +371 67226431, e-pasts: rpr@rpr.gov.lv, www.rpr.gov.lv 



2 

 

Sēdē piedalās 12 balsstiesīgie RPRAP locekļi.  

 

Sēdē piedalās:  

Kristīne Cinkus, Rīgas valstspilsētas priekšsēdētāja vietnieka biroja vadītāja. 

 

Sēdē piedalās sekojoši Rīgas plānošanas reģiona darbinieki:  

Edgars Rantiņš, administrācijas vadītājs; 

Guna Martuša, biroja administratore; 

Aleksandra Ivanova, juriskonsulte; 

Inese Ozoliņa, komunikācijas speciāliste; 

Rūdolfs Cimdiņš, Telpiskās plānošanas nodaļas vadītājs; 

Dace Grīnberga, Reģionālās attīstības koordinācijas nodaļas vadītāja; 

Inga Brieze, Projektu vadības nodaļas vadītāja; 

Daina Šulca, reģionālās remigrācijas koordinatore; 

Laila Alksne, galvenā grāmatvede; 

Sabīne Skudra, telpiskās plānošanas speciāliste. 

 

     

1. Par Rīgas plānošanas reģiona 2021.gada budžeta grozījumu apstiprināšanu (Lēmums 

Nr.1). 

 

M.Sprindžuks sveic klātesošos ar pirmo sēdi jaunajā 2022.gadā, iepazīstina ar darba kārtību un 

piesaka pirmo jautājumu par RPR 2021.gada budžeta grozījumu apstiprināšanu. Dod vārdu 

galvenajai grāmatvedei L.Alksnei. 

 

L.Alksne ziņo, ka budžets ir izlietots atbilstoši darba plānam, bet ir notikusi EK kodu maiņa, ko var 

redzēt grozījumu daļā, tāpēc nepieciešams apstiprināt šos grozījumus. 
 

M.Sprindžuks aicina uzdot jautājumus. Jautājumi netiek uzdoti. Aicina balsot par sagatavoto 

lēmuma projektu. 

Iepazinusies ar Rīgas plānošanas reģiona 2021.gada Valsts budžeta tāmes grozījumu 

projektu, Rīgas plānošanas reģiona attīstības padome, 

Atklāti balsojot 

vienbalsīgi ar 12 balsīm “Par” (J.Lediņš, D.Turlais, J.Žilko, V.Paulāne, E.Smiltēns, M.Sprindžuks, 

L.Kumskis, A.Ence, J.Panteļējeva, R.Čudars, A.Bergs, A.Morozovs, kas kopā pārstāv 

697593 iedzīvotājus, kas ir vairāk par 2/3 no Rīgas plānošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību 

iedzīvotāju kopskaita), ar 0 balsīm “Pret”, ar 0 balsīm “Atturas”, 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome NOLEMJ: 

     

Apstiprināt Rīgas plānošanas reģiona 2021.gada Valsts budžeta tāmes grozījumus. 
 

M.Sprindžuks pateicas par balsojumu. 

 

M.Sprindžuks pateicas L.Alksnei par sniegto informāciju. 
 

 

2. Par RPR valsts budžeta apstiprināšanu 2022.gadam (Lēmums Nr.2).                

 

M.Sprindžuks vārdu galvenajai grāmatvedei L.Alksnei. 

 



3 

 

L.Alksne ziņo RPR kopējā budžeta veidošanās pamatprincipiem. Rāda un iepazīstina ar 

finansējuma programmām:  

- Rīgas plānošanas reģiona uzturēšanai;  

- atbalsts Rīgas plānošanas reģiona funkciju izpildei;  

- pabeigto projektu uzturēšanas nodrošināšanai;  

- uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu nodrošināšanai;  

- diasporas likuma normu īstenošana “Reģionālās remigrācijas koordinators”; 

- Sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai (Satiksmes ministrijas finansējums). 

 

Detalizētāk skaidro finansējuma izmantošanas iespējas pētījumiem un finansējuma Rīgas 

plānošanas reģiona uzturēšanai izmantošanu, kas nav mainījies vairākus gadus. 

 

M.Sprindžuks saka, ka nepieciešams budžets pētījumiem, un uzsver datu nozīmību dažādos 

aspektos. Aicina uzdot jautājumus. Jautājumi netiek uzdoti. Aicina balsot par sagatavoto lēmuma 

projektu. 

Iepazinusies ar Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada Valsts budžeta projektu, Rīgas 

plānošanas reģiona attīstības padome, 

Atklāti balsojot 

vienbalsīgi ar 12 balsīm “Par” (J.Lediņš, D.Turlais, J.Žilko, V.Paulāne, E.Smiltēns, M.Sprindžuks, 

L.Kumskis, A.Ence, J.Panteļējeva, R.Čudars, A.Bergs, A.Morozovs, kas kopā pārstāv 

697593 iedzīvotājus, kas ir vairāk par 2/3 no Rīgas plānošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību 

iedzīvotāju kopskaita), ar 0 balsīm “Pret”, ar 0 balsīm “Atturas”, 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome NOLEMJ: 
     

Apstiprināt Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada Valsts budžetu ar pielikumiem, kas ietver 

finansējumu: 

1. Rīgas plānošanas reģiona uzturēšanai; 

2. Atbalsts RPR funkciju izpildei; 

3. Uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumiem; 

4. Pabeigto ES projektu rezultātu uzturēšanai; 

5. Diasporas likuma normu īstenošanai (Atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai 

“Reģionālās remigrācijas koordinators”); 

6. Sabiedriskā transporta reģionālās nozīmes maršrutu plānošanai un uzraudzībai; 
  

nosakot ieņēmumu daļu EUR 480 813 un izdevumu daļu EUR 480 813 apmērā. 

 

M.Sprindžuks pateicas par balsojumu. 

 

M.Sprindžuks pateicas L.Alksnei par sniegto informāciju. 

 

3. Par RPR projektu budžeta apstiprināšanu 2022.gadam (Lēmums Nr.3).                

 

M.Sprindžuks vārdu galvenajai grāmatvedei L.Alksnei.  

 

L.Alksne informē, ka apstiprinām to budžetu, ko valsts priekšfinansē, un, ka RPR strādā ar 

9 projektiem, izceļot Deinstitucionalizācijas projektu, kam drusku cita situācija. Jāapstiprina ir 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) piešķirtais 

priekšfinsējums projektiem. Lēmuma projektā norādīta projektu kopsumma, lūdz apstiprināt 

sagatavoto lēmuma projektu. 

 



4 

 

M.Sprindžuks lūdz informāciju par projektu aktivitātēm. 

 

I.Brieze skaidro, ka šie ir projekti, kas ir īstenošanā un, ka informāciju par projektiem tiek regulāri 

publicēta RPR mājaslapā. Vizuāli parāda mājaslapā sadaļu, kur atrodas šī informācija. Informācija 

pieejama arī Vadības ziņojumā, kā arī saka, ka ir gatava ziņot par šo arī RPRAP sēdēs. Sīkāk stāsta 

par ostu projektu un tajā paveikto. 

 

M.Sprindžuks iezīmē tālāku rīcību – ka būtu ļoti svarīgi regulāri atskaitīties par projektiem, jo 

iespējams, ka, ja pašvaldība nelīdzdarbojas kādā projektā, tad tā nezina par šādu projektu vispār, kā 

arī par tā rezultātiem, kas var būt svarīgi kā lietotājam (izmantotājam). Saka, ka šāda regulāra 

atskaitīšanās būtu laba arī no labas pārvaldības viedokļa. 

Aicina vēl uzdot jautājumus. Jautājumi netiek uzdoti. Aicina uzlikt sagatavoto lēmuma projektu, lai 

visi var redzēt, un aicina balsot par to. 

 

Iepazinusies ar Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada starptautisko projektu budžetiem, Rīgas 

plānošanas reģiona attīstības padome,        
  

Atklāti balsojot 

vienbalsīgi ar 12 balsīm “Par” (J.Lediņš, D.Turlais, J.Žilko, V.Paulāne, E.Smiltēns, M.Sprindžuks, 

L.Kumskis, A.Ence, J.Panteļējeva, R.Čudars, A.Bergs, A.Morozovs, kas kopā pārstāv 

697593 iedzīvotājus, kas ir vairāk par 2/3 no Rīgas plānošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību 

iedzīvotāju kopskaita), ar 0 balsīm “Pret”, ar 0 balsīm “Atturas”, 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome NOLEMJ: 
     

Apstiprināt Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada starptautisko projektu budžetus, kuru 

priekšfinansējums tiek segts no valsts budžeta līdzekļiem: 
 

1. Projekta “Reģionālā attīstība sekmējot piekrastes zvejniecības kultūras mantojuma potenciālu 

Eiropā” (CHERISH) ieņēmumu daļu EUR 18 320 (atlikums uz 2022. gadu EUR 24 073) un 

izdevumu daļu EUR 42 393 apmērā. 

2. Projekta “Latvijas Igaunijas kopīgā Militārā mantojuma tūrisma produkts” (Military Heritage) 

ieņēmuma daļu EUR 20 000 (atlikums uz 2022. gadu EUR 55 600) un izdevumu daļu   

EUR 75 600 apmērā. 

3. Projekta “Enerģiskas mazās ostas Centrālbaltijas reģionā” (CB Small PORTS) ieņēmuma daļu 

EUR 27 080 (atlikums uz 2022. gadu EUR 96 331) un izdevumu daļu EUR 123 411 apmērā. 

4. Projekta “Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana” (EST-BALTIC 

Harbours) ieņēmumu daļu EUR 20 265 (atlikums uz 2022. gadu EUR 102 663) un izdevumu 

daļu EUR 122 928 apmērā. 

5. Projekta “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Rīgas plānošanas reģionā” (SUPPORT RPR-

VEST) ieņēmumu daļu EUR 274 750 (atlikums uz 2022. gadu EUR 43 797) un izdevumu daļu 

EUR 318 547 apmērā. 

 

M.Sprindžuks un L.Alksne pateicas par balsojumu. 

 

M.Sprindžuks pateicas L.Alksnei par sniegto informāciju. 

 

4. Par RPR darba plāna apstiprināšanu 2022.gadam (Lēmums Nr.4).                

 

M.Sprindžuks vārdu administrācijas vadītājam E.Rantiņam.  

 



5 

 

E.Rantiņš skaidro darba plāna specifiku – ka tā pasākumi un rādītāji ir VARAM noteikti, un, ka ir 

konkrētas izmaiņas katrā gadā. Šajā gadā ir izmaiņas, kas paredz 3 jaunas amata vietas. Skaidro, ka 

VARAM uzstādījums ir stiprināt plānošanas reģiona administrāciju. Tātad ir 3 jaunas amata vietas: 

tūrisma speciālists (pamatojums ir iestrādes no projektiem un šīs jomas aktualitāte); sociālie 

jautājumi (veselības aprūpe un sociālie jautājumi, kas ietver datu vākšanu un analīzi); 

komunikācijas speciālists (skaidro šīs amata vietas izveides pamatojumu un nepieciešamību). Kā arī 

6 esošiem darbiniekiem, kuriem bija pusslodze paredzēts slodzes palielinājums līdz 0,75, kas ir 

svarīgi kapacitātes palielināšanai. Tālāk iepazīstina ar pamatfunkcijām un ieskicē jautājumu par 

ziņu lapu. 

 

M.Sprindžuks iesaka izmantot Facebook jaunu ziņu publicēšanai, ka tādejādi iespējams sasniegt 

lielāku auditoriju, ka tad šo informāciju iegūs ne tikai AP locekļi, bet arī citi interesenti. 

 

E.Rantiņš saka, ka informācija tiek publicēta Facebook. 

 

M.Sprindžuks saka, ka katrā projektā varētu būt komunikācijas plāns un otra programma varētu 

veidoties no AP darba. 

 

J.Panteļējeva, V.Paulāne un R.Cimdiņš diskutē par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas aktualizēšanu 

un Attīstības programmas jaunu izstrādi, to plānoto laika grafiku, Vadības grupu (starpinstitūciju), 

iestrādnēm, metropoles telpu, attīstības teritorijām un iesaisti. 

 

J.Panteļējeva ieskicē remigrācijas jautājumu. 

 

E.Rantiņš paskaidro, ka pagājušā gadā no remigrācijas finansējuma tika finansēts atalgojums un 

remigrācijas domnīca, bet, 80 000 EUR, kas bija paredzēti pašvaldību un uzņēmēju atbalsta 

konkursiem palika netērēti saskaņā ar VARAM noteikto, un gada beigās tika aizskaitīti atpakaļ 

VARAM valsts budžetā. 

 

M.Sprindžuks uzsver plānošanas reģiona lomu dažādos aspektos un projektus, kas ir plašāki 

teritorijas ziņā, jo iziet no viena novada, ieejot citā novadā, un kā finansēt šādus projektus, kurā ir 

vairāk par vienas pašvaldības interesēm.  

Aicina vēl uzdot jautājumus. Jautājumi netiek uzdoti. Aicina uzlikt sagatavoto lēmuma projektu, lai 

visi var redzēt, un aicina balsot par to. 

Iepazinusies ar Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada darba plāna projektu, Rīgas plānošanas 

reģiona attīstības padome, 

Atklāti balsojot 

vienbalsīgi ar 12 balsīm “Par” (J.Lediņš, D.Turlais, J.Žilko, V.Paulāne, E.Smiltēns, M.Sprindžuks, 

L.Kumskis, A.Ence, J.Panteļējeva, R.Čudars, A.Bergs, A.Morozovs, kas kopā pārstāv 

697593 iedzīvotājus, kas ir vairāk par 2/3 no Rīgas plānošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību 

iedzīvotāju kopskaita), ar 0 balsīm “Pret”, ar 0 balsīm “Atturas”, 

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome NOLEMJ: 
     
Apstiprināt Rīgas plānošanas reģiona 2022.gada darba plānu. 

 

M.Sprindžuks pateicas par balsojumu. 

 

RPRAP locekļi atvadās. 

 

M.Sprindžuks paziņo par sēdes slēgšanu. 



6 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11.05. 

 

Pielikumā:  

1. Lēmums Nr. 1 (datne: AP_1_Lem_25.01.2022_Budz_grozij_2021.edoc). 

2. Lēmums Nr. 2 (datne: AP_2_Lem_25.01.2022_Valsts_2022.edoc). 

3. Lēmums Nr. 3 (datne: AP_3_Lem_25.01.2022_Proj_budz_2022.edoc). 

4. Lēmums Nr. 4 (datne: AP_4_Lem_25.01.2022_Darba_plan_2022.edoc). 

5. Iedzīvotāju kopskaita dati (datne: result_20220120_pa_pasvaldibam_RPR_iedz_sk.xlsx). 

 

 

          

Sēdes vadītājs –   

Rīgas plānošanas reģiona  

Attīstības padomes priekšsēdētājs   (paraksts)*              M.Sprindžuks 

 

 

Protokoliste      (paraksts)*    G.Martuša 

 

 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU.    

 

 


